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MEXICO

JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

Datos Generales
Nombre: JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 36 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Artes y Disefio
Desde 01-05-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2012 - 2024
PRIDE B - 2012
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JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

Fecha de impresién: 11:51:10 Pagina 4/14 Miercoles, 14 de mayo de 2025



S iy,

"""?i :?:r =

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

. Licenciatura: 5 (62.50%)
. Maestria: 3 (37.50%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao

1 Interpretaciéon y poética Tesis de FRANCISCO GILBERTO FERNANDO  Facultad de 2017
Maestria QUESADA GARCIA, RAMIREZ Artes y Disefo,
ESPINOSA,
EDITH
GERALDINE
RUIZ LOZADA,
etal
2  Guia préctica de Tesis de MANUEL GERARDO JESUS Facultad de 2015
museografia y disefio del  Licenciatura ALONSO ULLOA, MAYAGOITIA Artes y Diserio,
entorno DURAN, JUAN
MARTIN
VAZQUEZ
KANAGUSICO
, etal.
3  Esculturas fotogrdéficas Tesis de BRENDA STELLA IGNACIO Facultad de 2015
Licenciatura CARDENAS BARRIOS, GRANADOS  Artes y Disefio,
VALDEZ,
MARGARITO
LEYVA REYES,
etal
4 Entropia escultérica Tesis de IGNACIO GRANADOS MARGARITO Escuela 2014
Licenciatura VALDEZ, LEYVA REYES, Nacional de
GERARDO Artes Pldsticas,
MEDRANO
MEJIA, et al.
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JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

La insignificancia como
motivo escultérico : una
metodologia personal

Escultura pintada

Dibujo y espacio en las
artes visuales. :
Perspectivas y relaciones
en la produccidn artistica
del periodo 1960-2000.

Medios alternativos de la
estampa en impresiones
directas e indirectas
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

MARIA DEL CARMEN
GALLEGOS VARGAS,

ROBERTO CAAMANO
MARTINEZ,

NORMA ANGELICA
BARRAGAN GOMEZ,

JUAN MARTIN
VAZQUEZ
KANAGUSICO,

Pagina 6/14

MARGARITO

LEYVA REYES,

FRANCISCO
GILBERTO
QUESADA
GARCIA, et
al.

LAURA ALICIA

CORONA
CABRERA,
FAUSTO
RENATO
ESQUIVEL
ROMERO, et
al.

FAUSTO
RENATO
ESQUIVEL
ROMERO,
FRANCISCO
GILBERTO
QUESADA
GARCIA, et
al.

Ramirez
Espinosa,
Fernando,
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Escuela 2014
Nacional de

Artes Pldsticas,

Escuela 2012
Nacional de

Artes Pldsticas,

Escuela 2012
Nacional de

Artes Plasticas,

Escuela 201
Nacional de

Artes Pldsticas,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA

LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
LAB.-TALL.ESTR.METOD.| MODELADO
ACTIVIDAD DE TUTORIA IV
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
LAB.-TALLESTR.METOD.I MODELADO

LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
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B Maestria: 10 (9.09%)
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JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

ACTIVIDAD DE TUTORIA III
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
ACTIVIDAD DE TUTORIA II
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
ACTIVIDAD DE TUTORIA |
LAB.-TALLESTR.METOD.| MODELADO
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
LAB.-TALLESTR.METOD.| MODELADO
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
LAB.-TALLESTR.METOD.| MODELADO
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA
LAB.INV.PROD.Il ESCULTURA
PROYECTOS ESCULTORICOS

INVEST VISUAL Il (ESCUL URB)
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
LAB.INV.PROD.| ESCULTURA

LAB.-TALL.ESTR.METOD.I MODELADO
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INVEST VISUAL | (ESCUL URBA)
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO
ACTIVIDAD DE TUTORIA Il

ACTIVIDAD DE TUTORIA I-318094
LAB.-TALL.ESTR.METOD.| MODELADO

Cursos Fundamentales de Induccidn y
Formacioén Docente para Profesores de

Licenciatura

ACTIVIDAD DE TUTORIA IV

EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
LAB.-TALLESTR.METOD.Il MODELADO

ACTIVIDAD DE TUTORIA IlI
LAB.-TALLESTR.METOD.| MODELADO

EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

ACTIVIDAD DE TUTORIA Il
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)
EXPER VISUAL | (ESCULTURA)

ACTIVIDAD DE TUTORIA |
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)

Pagina 9/14

Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio

Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Facultad de Artes y Disefio
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas
Escuela Nacional de Artes
Plasticas

1

13

15

12

1

15

1
13

14

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1
2017-1

2016-2
2016-2

2016-2

2016-1
2016-1

2016-1

2015-2
2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2015-1
2014-2

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1

Miercoles, 14 de mayo de 2025



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75

76

77

78

Fecha de impresién: 11:51:11

<R VDAL TN Uiy

._.‘s?, =Y e=4
A

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

EXPER VISUAL | (ESCULTURA)
EXPER VISUAL | (ESCULTURA)
La inmaterialidad en el modelado
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)
EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)
EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
EXPER VISUAL IV (ESCULTURA)
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EXPER VISUAL Il (ESCULTURA)
EXPER VISUAL | (ESCULTURA)
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La plasticidad del objeto
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:
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JUAN MARTIN VAZQUEZ KANAGUSICO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR
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